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SPILLEAVHENGIGHET BLANT BARN OG UNGE I TRONDHEIM   

Arkivsaksnr.: 06/31134 
 
 
Forslag til innstilling: 
Kulturkomiteen ser nærmere på situasjonen om spilleautomater i Trondheim Kommune og 
spilleavhengighet blant ungdom. Utredning og forslag til innstilling legges fram for Ungdommens bystyre 
21.09.06. 
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Bakgrunn 
Representant for Blussuvoll, Øistein Sonstad har reist spørsmål vedrørende ungdom og spilleavhengighet. 
Kulturkomiteen ønsker å se nærmere på denne problematikken, også i samsvar med eventuelle 
automatinntekter for barne- og ungdomssorganisasjoner. 
 
Det er et stadig økende problem at ungdom spiller på spilleautomater. I Norge i 2005 hadde 11.000 
ungdommer spilleproblemer, dette utgjør 3,2 prosent av all ungdom i Norge.  
 
Spilleavhengighet er ikke bare et problem blant ungdom,  men også blant voksne. Mange barn og unge 
opplever at foreldre bruker opp pengene på spill i stedet for faste utgifter slik som husleie og innkjøp av 
mat og klær. Dette kan resultere i en vanskelig oppvekst.  
 
Inntektene fra spilleautomater som eies/leies av hjelpeorganisasjoner går til mennesker som trenger hjelp ( 
humanitært arbeid). Undersøkelser viser  at ¼ av de som er spilleavhengig har en brutto årslønn på under 
100.000 kr i året. Man kan stille seg spørrende til om det er riktig å tjene penger på de som har 
spilleproblemer, selv om inntektene går til å hjelpe andre. 
 
Fjerning av spilleautomater vil senke spilleavhengigheten drastisk i Trondheim.  
Kulturminister Trond Giske har sagt til VG at 15.000 spilleautomater skal vekk når tillatelsen til å drive 
dagens spilleautomater går ut 1. juli 2007. Da blir Trondheim automatfri. 
Dette løser dog ikke problemet. Spilleautomater kan komme tilbake til Trondheim etter bare et halvt år. 
VG skriver at dersom EFTA-domstolen tillater et automatmonopol i regi av Norsk Tipping, vil nye 
spilleautomater komme i 2008. 
 
Spilleavhengighet er ikke bare tilknyttet automater. Den skjulte spillingen på nettet blant skoleungdom er 
også et stort problem. Kulturkomiteen vil se på hvordan  man kan forebygge en slik type spilling, og hva 
skoleverket kan foreta seg i  forhold til dette? 
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Øistein Sonstad       Erling Hess Johnsen 
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